
اقدام کریمی قدوسی حادثه‌ای تلخ، گناهی نابخشودنی و خدمت به دشمنان بود
در حالی که رسانه های منتقد دولت همچنان مشغول سیاست بازی با جمله »اشتباه کردم« منسوب به ظریف 
هستند، محکوم کردن اقدام کریمی قدوسی همچنان ادامه دارد. تا جایی که امروز کمیسیون امنیت ملی با 
انتشار بیانیه‌ای نسبت به اقدام کریمی قدوسی در انتشار اظهارات منتسب به ظریف در جلسه این کمیسیون 
گفت که افشا و انتشار این سخنان به صورت ناقص و گزینشی گناهی نابخشودنی است و خدمت به دشمنان 

صفحه ۳انقلاب اسلامی است. بیانیه ای که هرچند به امضای رئیس این کمیسیون رسده است ...
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حضرت آیت الله خامنه‌ای:شانسی دیگر به دیپلماسی

حادثه ۹ دی از نمونه‌های قدرت نظام است
رهبر انقلاب اسلامی، ۹ دی را نمونه‌ای از عناصر قدرت نظام برشمردند و گفتند: در آن حادثه 

بی‌نظیر، هیچ‌کس دست‌اندرکار نبود و قدرت فکری که شاکله اصلی نظام اسلامی است، مردم را 
به خیابان‌ها کشاند و آن حادثه بی‌نظیر پدید آمد. حضرت آیت الله خامنه‌ای صبح امروز در ابتدای 

جلسه درس خارج فقه و در آستانه سالروز حماسه ۹ دی با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم)ص(، 
دستیابی به خیر و سعادت در جوامع بشری را در سایه برخورداری از قدرت دانستند و افزودند: 

قدرتهای مستکبر همچون امریکا، سعادت جامعه و آنچه را که »ارزشهای امریکایی« می‌خوانند، در 
صفحه 3صفحه 3صفحه 3جمع‌آوری ثروت و تسلط بر عالم دنبال می‌کنند، اما اسلام، سعادت بشر را  ... صفحه ۴

در شرایطی که از مدتی پیش و در پی قطعی 
شدن پیروزی ارتش سوریه در حلب، روند 
گفت‌و‌گوهای سیاسی و دیپلماتیک برای حل 
بحران این کشور نیز وارد فاز جدیدی شده، 
امروز خبر رسید که نمایندگان دولت سوریه 
و معارضین نیز رسماً مذاکرات خود را در این 
زمینه آغاز کرده‌اند. این در حالی است که 
همزمان، گفت‌و‌گوهای مقامات ارشد روسیه، 
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حادثه ۹ دی از نمونه‌های 
قدرت نظام است

رهبر انقلاب اسامی، ۹ دی را نمونه‌ای از عناصر 
قدرت نظام برشمردند و گفتند: در آن حادثه بی‌نظیر، 
هیچ‌کس دست‌اندرکار نبود و قدرت فکری که شاکله 
اصلی نظام اسامی است، مردم را به خیابان‌ها 

کشاند و آن حادثه بی‌نظیر پدید آمد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای صبح امروز در ابتدای 
جلسه درس خارج فقه و در آستانه سالروز حماسه 
۹ دی با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم)ص(، 
دستیابی به خیر و سعادت در جوامع بشری را در 
سایه برخورداری از قدرت دانستند و افزودند: 
قدرتهای مستکبر همچون امریکا، سعادت جامعه 
و آنچه را که »ارزشهای امریکایی« می‌خوانند، در 
جمع‌آوری ثروت و تسلط بر عالم دنبال می‌کنند، اما 
اسلام، سعادت بشر را در رسیدن به کمالات انسانی 
و جریان داشتن فکر و عمل قرآنی در تمام اجزاء 

جامعه می‌داند.
رهبر انقلاب اسلامی، وجود نظامی برآمده از اسلام 
و دارای قدرت و نفوذ در مسائل گوناگون منطقه را 
موجب برانگیخته شدن دشمنی و کینه قدرتهای 
جهانی خواندند و افزودند: نظام سلطه با هر تفکر و 
جریان ضد ظلم و تبعیض در دنیا مخالف است، اما 
زمانی در مقابل جریانی با تمام وجود به معارضه بر 
می‌خیزد که آن جریان توانسته باشد اقیانوس یک 

ملت را به حرکت درآورد.
ایشان ریشه توطئه‌ها و دشمنی‌های گوناگون با 
جمهوری اسلامی را تبلور مخالفت با نظام سلطه در 
ایرانِ برخوردار از »منابع فراوان طبیعی و انسانی و 
اقتصادی، حرف و منطق و منبر سیاسی، و ابزار و 
نیروی لایق نظامی« دانستند و خاطرنشان کردند: 
جمهوری اسامی در مقابل این دشمنی‌ها باید بر 
قدرت خود بیفزاید و علت تأکید مکرر بر افزایش 
قدرت داخلی و استحکام ساخت داخل نیز همین 

مسئله است.
حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به لزوم مجهز 
شدن به انواع قدرت از جمله »قدرت فکری، 
اقتصادی، اجتماعی و بسیج مردمی« افزودند: به 
خیابان آمدنِ میلیون‌ها نفر در ۲۲ بهمن با گذشت 
حدود ۴۰ سال از انقلاب اسلامی، نشانه قدرت نظام 
اسلامی در بسیج مردمی است که این موضوع در 

دنیا بی‌نظیر است.
رهبر انقلاب اسلامی، حادثه ۹ دی را نمونه دیگری 
از عناصر قدرت نظام برشمردند و افزودند: در آن 
حادثه بی‌نظیر، هیچ‌کس دست‌اندرکار نبود و قدرت 
فکری که شاکله اصلی نظام اسلامی است، مردم 
را به خیابانها کشاند و آن حادثه بی‌نظیر پدید آمد.

ایشان با اشاره به ترفند و خدعه دشمنان در سلب 
مؤلفه‌های قدرت نظام اسامی، گفتند: دشمن 
همچون دزدی است که قصد تصرف خانه را دارد اما 
این‌طور وانمود می‌کند که دلیل دشمنی، سلاحی 
است که صاحبخانه برای دفاع در دست دارد و اگر 
آن سلاح را زمین بگذارد، نزاع تمام می‌شود، بنابراین 
تلاش می‌کند با حیله‌گری و استفاده از انواع روشها 
از جمله حرف زدن، شوخی کردن، لبخند زدن، و 
تشر زدن، صاحبخانه را خلع ساح کند و به خانه 

وارد شود.
حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین سعادت و 
شقاوت را در گروی چگونگی استفاده از قدرت 
دانستند و در خصوص قدرت ناشی از ساح 
هسته‌ای، افزودند: منع سلاح هسته‌ای مبانی 
بسیار مهم فقهی و عقلانی دارد اما امکان تلاش 
برای کسب انواع دیگر قدرت در اختیار دولت و 

ملت قرار دارد.

بهانه 3/5 ساله دولت
جهانگیری: هرچه تلاش می‌کنیم نمی‌توانیم خرابکاری آقایان را جبران کنیم

اسحاق جهانگیری امروز در اظهارات خود بار دیگر از وضع فلاکت باری گفت 
که در سال 91 کشور را از تیم احمدی نژاد تحویل گرفتند. حرفی که در سه 
سال گذشته کمابیش در تمام سخنرانی های مسئولان دولت یازدهم شنیده 
شده است. اینکه وضعیت اقتصادی کشور تا مرز فروپاشی پیش رفته بود، تورم 
بیداد می کرد، خزانه خالی بود، تحریم ها پدر مردم را درآورده بود، کشور در 
خطر جنگ بود و... و بسیاری سخنان مشابه. البته احتمالا اندک‌اند کسانی 
که شکی داشته باشند در این که مملکت در هشت سال دولت احمدی نژاد 
دچار آسیب های فراوان شد؛ اما به نظر منتقدان تکرار و باز تکرار این موضوع 
از جانب روحانی و دولتمردانش در این سه سال به حربه ای تبدیل شده است 
در دستان دولت برای فرار از انتقادها. حربه ای که دیگر کارایی خود را از دست 
داده است و به نظر کنشی فرافکنانه می آید. موضوعی که حامیان دولت نیز 

بر آن واقف اند و گاه از آن انتقاد می کنند. 

 هرچه تلاش می‌کنیم 
نمی توانیم خرابکاری آقایان را جبران کنیم

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه انگار پیشرفت کشور عده‌ای را آزار 
می‌دهد، تصریح کرد: وقتی می‌گوییم در فلان مسأله رشد داشته‌ایم عده‌ای 
عزا می‌گیرند چون فکر می‌کنند این کار به اسم گروه خاصی خواهد بود در 

حالی که این مربوط به جمهوری اسلامی است.
اسحاق جهانگیری صبح امروز در جلسه گزارش عملکرد پروژه‌های اقتصاد 
مقاومتی وزارت صنعت، معدن و تجارت که در محل این وزارتخانه و با حضور 
وزیر صنعت و معاونین او برگزار شد، اظهار کرد: وقتی مثلًا گفته می‌شود 
طبق آمار بانک مرکزی 7.4 و طبق مرکز آمار 6.4 درصد در 6 ماه گذشته 
رشد داشته‌ایم آقایی که اصلًا معنی رشد را نمی‌داند می‌گوید این رشد برای 

نفت است و عربستان بیشتر باید به آن افتخار کند.
وی ادامه داد: مگر مقام معظم رهبری نفرمودند که به آمار رسمی کشور 
اشکال وارد نکنید. خدا شاهد است که اگر من یا آقای رئیس جمهور اطلاع 

داشته باشیم چه کسانی این آمار را تهیه می‌کنند یا به آنها به دستوری بدهیم 
دستگاه‌های رسمی آمار را اعلام می‌کنند. جهانگیری یادآور شد: همین مرکز 
آمار گفته است که رشد کشور منهای نفت 4.3 درصد بوده است یا در صنعت 
بالای 4 درصد و در کشور بالای 5 درصد رشد اعلام شده. این آمار باید انسان 
را خوشحال کند که کشوری که از رکود تورمی رنج می‌برده به این ارقام رسیده 

اما عده‌ای می‌گویند برای زندگی مردم اتفاقی نیفتاده است.
وی در ادامه تأکید کرد: به کسانی که بهانه‌جویی می‌کنند باید بگوییم سیاست 
شما همان بود که فضای اقتصادی کشور را به پرتگاه رساندید و نیروهای 
انقلاب را مقابل هم قرار دادید. شما کشور را به ته دره بردید و ما آن را چند 
پله از ته دره بالا آورده‌ایم اما هنوز در دره است. آمار تورم،‌ رکود و درآمد سرانه 
مردم در سال 91 آنقدر بد بوده که هرچه تلاش می‌کنیم نمی‌توانیم خرابکاری 

آقایان را جبران کنیم.
معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: عده‌ای تمام هدفشان را گذاشته‌اند که 
چگونه می‌توانیم اعتماد و امید را از مردم بگیرند. چون می‌دانند امید مردم 
بزرگترین سرمایه جمهوری اسامی ایران است و وقتی مردم ناامید شوند 

ممکن است دست به هر کاری بزنند.
جهانگیری با گلایه از برخی دستگاه‌ها و رسانه‌ها، افزود: برخی رسانه‌ها که 
از پول بیت‌المال استفاده می‌کنند به گونه‌ای تیتر می‌زنند که اگر مجموعه‌ای 
در خارج از کشور می‌خواست کاری کند که مردم مأیوس شوند به این خوبی 
نمی‌توانست. اگر به فکر انتخابات هم هستند باز این نوع رفتار به مصلحت 

شخصی و گروهی‌شان نیست چون مردم بالأخره متوجه امور هستند.
وی با اشاره به توافق هسته‌ای و برجام، خاطرنشان کرد: در سیاست خارجی 
ممکن است در دو جای برجام هم مشکل باشد. اگر دست ما بود که همه برجام 
را بنویسیم به گونه‌ای می‌نوشتیم که برخی از مخالفین‌مان نابود شوند ولی 
این توافقی بود که بین ایران و 6 قدرت جهانی صورت گرفت. با این حال هیچ 

کشوری خارجی نیست که به خاطر برجام به ما تبریک نگوید.
وی ادامه داد: حتماً آمریکایی‌ها در این زمینه دشمنی و شیطنت می‌کنند. 

اما ما نباید از این اتفاق خوشحال باشیم بلکه باید با دنیا تعامل کنیم و نگذاریم 
آمریکا بتواند سیاست‌هایش را اجرایی کند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین بیان کرد: از روزی که گفته شد قرارداد 
هواپیما بسته‌ایم عده‌ای عزا گرفتند. تا کی ملت ایران باید تحقیر می‌شد و 
هواپیماهای درجه دو را از ضعیف‌ترین کشورها می‌گرفت. ما برای این هواپیماها 
تنها 15 درصد پول داده‌ایم و 85 درصد باقیمانده قرار است از محل بلیطی که 

فروش می‌رود برگردانده شود که این دست‌مریزاد دارد.

هیچ دولتی بعد از جنگ کشور را با تورم 40 درصد تحویل نگرفت
از این دست سخنان را روحانی نیز بسیار گفته است. از آخرین بارهایی که رئیس 
دولت یازدهم به وضع کشور در پایان دولت احمدی نژاد اشاره کرد، جلسه رای 
اعتماد به سه وزیر پیشنهادی اش بود. او در آن جلسه گفت: هیچ دولتی بعد 
از جنگ تحمیلی نبوده که در آغاز دولت کشور با تورم بیش از 23 درصد روبرو 
باشد، خاطرنشان کرد: در حالیکه در آغاز این دولت کشور با تورم 40 درصد 
روبرو شد. هیچ دولتی بعد از جنگ تحمیلی نبوده است که در آغاز کار کشور با 
رشد منفی روبرو بوده باشد اما دولت یازدهم در شرایطی کار خود را آغاز کرد که 

با 8 فصل رشد منفی روبرو بود.
رییس دولت گفت: هیچ دولتی نبوده که شروع آغاز کارش با عدم اشتغال 
خالص چند سال مداوم روبرو باشد، اشتغال خالصی که تقریبا در طول چند سال 
نزدیک به صفر بوده است. هیچ دولتی نبوده که در آغاز کارش بعد از انقلاب 
اسامی با تحریم های شدید سازمان ملل متحد و قطعنامه های شورای 
امنیت تحت ذیل بند 7 مواجه باشد و دولت یازدهم با این مشکلات مواجه بود.
روحانی گفت: اگر من بگویم که در آغاز کار دولت در بخش سیاست خارجی 
و اقتصاد و بویژه اقتصاد کلان با معضلاتی شبه بحران مواجه بودیم سخنی 
به اغراق و مبالغه نگفته ام به همین علت دولت ناچار بود در اولین قدم های 
فعالیت های خودش به بحث سیاست خارجی و اقتصادی بیش از بخش 

های دیگر توجه کند.

الکترونیکی کردن انتخابات در کل کشور امکان پذیر نیست
علی‌اصغر احمدی رئیس ستاد انتخابات کشور درباره برگزاری انتخابات 96 به صورت الکترونیکی گفت: بحث الکترونیکی شدن انتخابات فقط این نیست که بگوییم تنها روز اخذ رأی و آن 
برگه ای که می‌خواهد رأی داده شود به صورت الکترونیکی انجام بگیرد و شمارش نیز الکترونیکی باشد. احمدی تاکید کرد: داشتن زیرساخت‌ها مانند فیبر نوری و دیتا و از طرفی داشتن 
تجهیزات سخت‌افزاری از مرکز گرفته تا آخرین شعبه برای هر انتخابات و از طرفی نرم‌افزاری که در این سیستم باید استفاده شود و همچنین با شورای نگهبان و هیأت مرکزی نظارت بر 
شوراها که در مجلس است، مذاکرات جدی داشته‌ایم و جلو رفته‌ایم اما اینکه بنده بگویم در چه مقطعی و در چه تعداد شعبه انتخابات الکترونیکی برگزار می‌شود این مسئله نیاز به نهایی شدن 
است ولی حسب گزارشاتی که تا این لحظه دارم قاعدتا امکان اینکه کل کشور را بتوانیم انجام دهیم. وی افزود: بعید می‌دانم ولی اجازه بدهید که جلسه ستاد تشکیل شود و با دوستان در 
هر دو جایگاه مذاکره کنیم. همچنین ضرایب امنیتی که باید حاکم بر این نرم‌افزار و سخت‌افزار باشد نکات مهمی است که در جریان انتخابات باید مدنظر باشد و ان‌شاءالله به موقع این 

موضوع را توضیح خواهیم داد.

سیاسی
1395 ماه  دی   7 سه‌شنبه 

واکنش روز

چه کسی جام زهر را به امام نوشاند؟
آیت الله مصباح یزدی دو روز پیش در سخنانی علیه آیت الله هاشمی گفته بود: »عده‌ای افتخار می‌کنند به امام 

جام زهر نوشاندند« سخنانی که امروز با واکنش شاگرد سابق مصباح و نیز روزنامه جمهوری اسلامی همراه بود.
آیت‌الله محسن غرویان که از شاگردان سابق مصباح است در گفت‌و‌گو با »انتخاب« درباره اظهارات اخیر آیت‌الله 
مصباح یزدی گفت: از نظر من امام خمینی)ره( کسی نبودند که کسی بتواند به ایشان جام زهر را بنوشاند یعنی ایشان 
خود قوی‌تر از اینها بودند و اراده بالاتری داشتند. کسی قدرت این که جام زهر را به امام خمینی)ره( بنوشاند نداشت. 
ایشان خود به این نتیجه رسیدند که قطعنامه به مقتضای مصلحت جامعه است. شرایط زمان و مکان را لحاظ کردند 

و قطعنامه را پذیرفتند. این جام زهر توسط کسی به امام خمینی)ره( خورانده نشد. اگر این طور بود که ایشان می‌گفتند که جام زهر را به من خوراندند.
همچنین روزنامه جمهوری اسامی در یادداشتی نوشت: آنان که به دنبال مقصرند جلوی آینه بایستند مقصر را خواهند یافت که اگر آن روز پای 
کار بودند اگر خود را از قم و تهران و مشهد آن طرف‌تر می‌رساندند ماجرا جور دیگری رقم می‌خورد. اگر مرد جنگ بودند در عاشورای 8 ساله حاضر 
می‌شدند. حضور هم پیشکش، حداقل با چند سخنرانی به یاری رزمندگان می‌آمدند نه اینکه همه سخنرانی‌های شهادت طلبانه شان و تکریم 
جهادشان تاریخ سال‌های بعد از دفاع مقدس را داشته باشد! این یادداشت ادامه داد: صریح عرض کنم؛ کسانی جام زهر را به امام نوشاندند که 
به جبهه نیامدند. از دفاع مقدس حمایت نکردند حالا طلبکار هم شده‌اند که اگر برخی بر آن‌ها صفت تواب هم بگذارند کیست که نداند خون همه 

توابین به اندازه یک قطره خون در همراهی سید الشهدا ارزش و اثر نداشت. 

پیگیری روز

اعضای شورای مرکزی حزب با استعفای کروبی موافقت نخواهند کرد
در حالی که روز گذشته حجت الاسلام مهدی کروبی با انتشار نامه ای از دبیرکلی حزب اعتماد ملی استعفا داد، قائم‌مقام 
مستعفی این حزب می گوید: همه اعضای شورای مركزی با استعفای ایشان مخالفت شدید خواهندك رد و احدی 
موافق این استعفا نخواهد بود. رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با روزنامه »اعتماد« گفت: یكشنبه‌شب شنیدمك ه ایشان 
چنین قصدی را دارند، خدمت ایشان پیام دادمك ه بنده با طرح این مسأله به‌شدت مخالف هستم و تقاضا می‌كنمك ه 
حتی در جلسات خصوصی اص لامطرح نشود چون اعتبار و حیثیت حزب به ایشان وابسته است. بنده به نوبه خود 
به‌شدت از این تصمیم و مقدماتیك ه‌ این تصمیم را به وجود آورده متأسف هستم. در حال مشاوره با دوستان هستیم 

و به‌زودی همان‌طورك ه ایشان پیشنهادك ردند جلسه شورای مركزی را در هفته آینده با حضور همه اعضای شورای مركزی تشكیل خواهیم داد.
منتجب‌نیا همچنین تاکید کرد: بنده یقین دارمك ه همه اعضای شورای مركزی با استعفای ایشان مخالفت شدید خواهندك رد و احدی موافق این 
استعفا نخواهد بود،ك ما اینكه دبیران استان‌ها و شهرستان‌ها و اعضا با شنیدن این خبر به‌شدت نگران شدند و مخالفت خود را اعلامك ردند. ما طبق 
توصیه ایشان جلسه‌ای را در هفته‌های آینده تشكیل خواهیم داد و اعضا را برای بحث پیرامون این مسأله دعوت می‌كنیم. مطمئن هستمك ه احدی 
از شورای مركزی و حتی زیرمجموعه آن موافق این استعفا نخواهند بود. بنده هم بار دیگر هم مخالفت جدی خود را با این استعفا اعلام می‌كنم.

این عضو حزب اعتماد ملی با بیان اینکه "امیدواریم ایشان هم سالم باشند و هم ان‌شاء‌الله به زودی رفع حصر از ایشان شود و سایه‌شان بالای سر 
اعتماد ملی همچنان مستدام باشد"، اظهار کرد: نكاتیك ه ایشان در نامه توصیهك ردند، همه جامه عمل می‌پوشانیمك ه منویات این بزرگوار برآورده شود.
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صدا و سیما خط شکن حمله به دولت است

صادق زیباکلام استاد داشنگاه اصلاح طلب گفت: هرك جاك ه پاي حمله به دولت به ميان آمده، صدا و سيما جلودار، پرچم‌دار و علمدار بوده است. وی افزود: اگر در خصوص برجام بوده، صدا 
و سيما علمدار بوده و اگر در خصوص حقوق‌هاي نجومي بوده صدا و سيما علمدار بوده، وقتي انسان دقيق‌تر نگاه مي‌كند، مي‌بيند در اين سه سال و نيم گذشته در حقيقت، در هر مورديك ه 
حمله به دولت هدف بوده، همواره صدا و سيما خط‌شكن و جلودار بودهك ه البته چندين نتيجه به بار آورده است. زیباکلام تاکید کرده است: آنقدر صدا و سيماكي سويه گزارشگري مي‌كند و آنقدر 
صدا و سيما جانبداري مي‌كندك ه عم لاهركسك ه مي‌خواهد بداند در دنيا چه خبر است، در منطقه چه خبر است و حتي در مملكت خودمان ايران چه خبر است ممكن است به شبكه‌هاي 

فارسي زبان خارجي پناه ببرد. این استاد دانشگاه تصریح کرده است: حاصل ديگريك ه عملكرد صدا و سيما داشته آن استك ه آنقدركي سويه، جانبدارانه و مغرضانه عليه دولت روحاني 
موضع‌گيريك ــردهك ه اگر امروز حقيقتي را بگويدك ه انتقادي و عليه دولت باشد هيچكس آن را باور نخواهدك رد و همه آن را خواهند زد به پاي موضع‌گيري‌هاي خصمانه و غيرمنصفانه 

صدا و سيما عليه دولت روحاني.

حساب‌ها، قانونی و شرعی است
210 نفر از نمایندگان مجلس در بیانیه ای 
اعلام کردند حساب سپرده مورد مناقشه به 
نام قوه قضائیه، از جهات مجوزهای شرعی 
و قانونی دارای ایراد نیست. در این بیانیه 
آمده است: ما جمعی از نمایندگان ملت 
از ریاست محترم قوه قضائیه درخصوص 

شبهات مطرح شده جویا شدیم. ایشان همه اسناد و مدارک مربوط به 
حساب ها را در اختیار ما قرار داده و ما به دقت آنها را بررسی کردیم و برایمان 
روشن شد که حساب سپرده مورد مناقشه به نام قوه قضائیه است و از جهات 
مجوزهای شرعی و قانونی دارای ایراد نمی باشد. آن ها افزوده اند: نظرات 
رئیس محترم قوه قضائیه درخصوص مجلس و جایگاه آن و همکاری 
صمیمانه با قوه مقننه را همسو با نظرات حضرت امام )ره( و رهبر معظم 

انقلاب مبنی بر در رأس امور بودن مجلس، دریافت نمودیم.

علت حصر فتنه 88 نبود
سردار حسین نجات جانشین سازمان 
اطلاعات سپاه گفت:‌‌ چرا برخی آقایان که از 
علت حصر سران فتنه مطلع هستند موضوع 
حصر این افراد را به فتنه 88 ربط می‌دهند. 
در حالی که نظام در برابر آنها صبورانه برخورد 
کرده است به نحوی که اگر مثل ترکیه 

می‌خواستیم برخورد کنیم می‌بایست این ها بلافاصله بازداشت می‌شدند. وی 
ادامه داد: حصر این افراد یک سال بعد از فتنه و در 25 بهمن 89 اتفاق افتاده 
است؛ در سال 89 در سوریه معارضین علیه بشار اسد راهپیمایی کردند و رادیو 
BBC و VOA آن را ادامه بهار عربی نام نهادند. سردار نجات گفت: در این 
زمان یکی از زندانیان از زندان به بازداشت شدگان در سوریه نامه می‌نویسد و 
با آنها اعلام همبستگی می‌کند و حتی سران فتنه نیز از مردم می‌خواهند به 

خیابان آمده و با بازداشت شدگان در سوریه اعلام همبستگی کنند.

یارانه احزاب را در اختیار ولی امر قرار دهند
اسدالله بادامچیان نایب رئیس شورای 
مرکزی حزب موتلفه اسامی با بیان اینکه 
فرایند پرداخت یارانه باید امری مستمر و 
قانونی باشد، پیشنهاد کرد: یارانه احزاب را در 
اختیار ولی امر قرار دهند. وی معتقد است: 
اگر قرار است برای پرداخت یارانه به احزاب 

قانون وضع شود به جای اینکه دولت ها یارانه بدهند، بودجه را در اختیار ولی 
امر قرار دهند. این فعال سیاسی درباره »یارانه احزاب« و شیوه پرداخت آن به 
تشکلهای سیاسی اظهار داشت: پرداخت یارانه از طرف دولت ها به احزاب 
باید به نحوی باشد که تشکل های سیاسی به دولت ها وابسته نشوند. این 
فعال سیاسی اصولگرا با تاکید بر لزوم رعایت جوانب و در جهت حل شائبه 
های پرداخت یارانه به تشکل های سیاسی گفت: اگر احزاب بخواهند تمام 

بودجه شان را از دولت بگیرند، به احزاب دولتی تبدیل می شوند.

شرم بر ما 
اصغر فرهادی با انتشار نامه‌ای سرگشاده خطاب به 
حسن روحانی از وضعیت امروز شهر و فقر حاکم بر 

بخش عظیمی از جامعه گلایه کرد.
به دنبال انتشار گزارشی در روزنامه شهروند باعنوان 
»زندگی در گور« که گزارشی از گورخواب‌های 
نصیرآباد و حکایت زندگی ٥٠ زن، مرد و کودک 
است که شب‌ها در گور می‌خوابند، اصغر فرهادی 
نامه‌ای سرگشاده و تند خطاب به حسن روحانی؛ 
رییس‌جمهور نوشت و در آن از فقر حاکم بر زندگی 

بخش وسیعی از مردم کشور گلایه کرد.
فرهادی در این نامه نوشته است: امروز گزارش 
تکان‌دهنده زندگی مردان، زنان و کودکانی را که 
در گورهای یکی از قبرستان‌های اطراف تهران 
شب‌های سرد را به صبح می‌رسانند خواندم و اکنون 
سراسر وجودم شرم است و بغض. به بهانه این نامه 
به شما، قصد دارم همه آنانکه در این سرزمین و در 
این سی و چند سال مسئولیتی داشته و دارند را سهیم 

این شرمساری کنم.
وی افزوده است: می‌دانم که عده‌ای سیاست‌باز 
اینگونه گزارش‌ها و خبر‌ها را دستاویزی خواهند کرد 
برای گرم کردن تنور بازی‌های فرساینده سیاسی و 
انتخاباتی اما افسوس که گرمای این تنور، تن رنجور 
کودکان، زنان و مردانی را که شب‌ها در گوشه قبر‌ها، 
لابه‌لای درختان پارک‌ها و زیر پل‌ها به خواب می‌روند 

گرم نخواهد کرد.

انگ سیاه‌نمایی فراری‌ست رو به جلو 
برای عدم پذیرش مسئولیت سیاهی‌ها

این کارگردان سینما در ادامه با بیان اینکه در تاریخ 
خوانده‌ایم که گاهی حاکمان با لباس مبدل به میان 
مردمان می‌رفته‌اند تا به دور از محافظان و ملازمان 
و متملقان گوشه‌ای از درد و رنج مردم را بی‌واسطه 
درک کنند تاکید کرده است: پیشنهاد می‌دهم لااقل 
برای تنوع در نگارش تاریخ امروز که آیندگان بهت‌زده 
خواهند خواند، گاهی صاحب منصبان بی‌همراه و 
نا‌شناس به میان مردم بروند. به روستا‌ها و شهرهای 
دور افتاده. اگر ناشدنی‌ست به همین حوالی، 
محله‌های حاشیه تهران تا ببینند صورت‌های سرخ 
از سیلی آبرومندان بی‌بضاعتی که بیش از هر صاحب 
قدرتی جان و جوانیشان را برای این سرزمین قربانی 
داده‌اند. اگر باز ناشدنی‌ست یک روز به اورژانس شهر 
سری بزنند و مخفیانه سوار بر آمبولانسی شوند که 
قرار است بیماری بی‌رمق را به بیمارستانی برساند و 
از نزدیک شاهد باشند چگونه در مسیر، به جای راه 
باز کردن برای نجات جان یک بیمار، مسابقه‌ای 
تلخ بین دیگران است برای پیشی گرفتن از هم که 
پشت آمبولانس حامل یک هموطن رو به مرگ جای 
بگیرند و از این موقعیت برای زود‌تر رسیدن به مقصد 

‌‌نهایت استفاده را ببرند.
او در ادامه نوشته است: چه کسی پاسخگوی این 
بی‌رحمی پنهان است؟ ما چرا و کی چنین شدیم؟ 
ما مردمانی که دیگر دوست داشتن هم‌وطن را از 
یاد برده‌ایم، ما که خشونت‌های پنهان و ریز در رفتار 
و گفتار روزمره‌مان ابزاری شده است برای بیرون 
کشیدن گلیم فردیمان از اجتماع. ما که دروغ را به 
عنوان مهارتی برای زیستن دوگانه در بیرون و درون 

خانه می‌آموزیم و به کودکانمان می‌آموزانیم.
فرهادی در پایان تصریح کرده است: آن اندک 
کسانی نیز که دلسوزانه می‌گویند با انگ سیاه‌نمایی 
مورد هجمه‌اند. انگ سیاه‌نمایی فراری‌ست رو به 
جلو از سوی مسئولان برای عدم پذیرش مسئولیت 
سیاهی‌ها. این است شهر نوید داده شده؟ این است 

شهر آرمان‌ها؟

تسنیم نوشته است: دولت با چه هدفی معاون سیاسی وزیر کشور را نزدیک انتخابات تغییر داد؟
وجود اختلاف بین وزیر کشور و معاونان سیاسی پیشین و یا دست‌کم معاون کنونی حداقل در این دولت یک احتمال قوی بوده اما برخی 
کارشناسان معتقدند که در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری و برای آرامش و نشاط سیاسی در کشور بهتر است دولت دخالت مستقیمی 

در تغییر استانداران نداشته باشد.

 پارس نیوز نوشت: عبور از اصول‌گرایی غیرانقلابی و ساخت جبهه گسترده انقلاب
کسانی که وظیفه ذاتی‌شان را خدمت به مردم می‌دانستند و با همین بهانه سراغ قدرت رفتند. رمز عبور از اصول‌گرایی غیرانقلابی، 

»خدمت« است؛ خدمت کف خیابان و خالصانه به مردم.

 عصر ایران نوشت: آخ جون! ظریف گفت اشتباه کردم...
این همه علاقه به اعتراف گیری و اصرار بر این که کسی یا کسانی بگویند »اشتباه کردیم« از کجا ناشی می شود که وزیر و غیر وزیر و جلسه 

محرمانه و غیر محرمانه نمی شناسد؟

 روز نو نوشت: كدام وزير كابينه مدافع روحاني است؟
ربیعی همه اخبار و طرح‌های خود را طرح‌های موردنظر رئیس‌جمهوری می‌داند که در سه‌سال‌ونیم گذشته، در بسیاری از موارد »تنها« 

بوده است. او می‌خواهد مدافع گفتمانی باشد که مردم برای گشایش در زندگی خود، به آن امید‌ها بسته‌اند.

عکس روزسایت نگار

جلسه درس خارج 
فقه حضرت آیت الله 
خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روز سه 
شنبه در حسینیه امام 
خمینی )ره( برگزار شد.

خبرنامه
1395 ماه  دی   7 سه‌شنبه 

 اقدام کریمی قدوسی حادثه‌ای تلخ، 
گناهی نابخشودنی و خدمت به دشمنان بود

بیانیه‌کمیسیون امنیت ملی درپاسخ به اقدام کریمی قدوسی
در حالی که رسانه های منتقد دولت همچنان مشغول سیاست بازی با 
جمله »اشتباه کردم« منسوب به ظریف هستند، محکوم کردن اقدام 
کریمی قدوسی همچنان ادامه دارد. تا جایی که امروز کمیسیون امنیت 
ملی با انتشار بیانیه‌ای نسبت به اقدام کریمی قدوسی در انتشار اظهارات 
منتسب به ظریف در جلسه این کمیسیون گفت که افشا و انتشار این 
سخنان به صورت ناقص و گزینشی گناهی نابخشودنی است و خدمت 
به دشمنان انقلاب اسامی است. بیانیه ای که هرچند به امضای رئیس 
این کمیسیون رسده است، کریمی قدوسی آن را تکذیب و تهمت های 
جدیدی را علیه وزیر امور خارجه بیان کرد. سخنانی که بار دیگر واکنش 
وزارت خارجه را در پی داشت. در عین حال تعدادی از اعضای کمیسیون 
‌امنیت ملی قرار است از کریمی قدوسی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 

شکایت کنند.

حادثه‌ای تلخ، گناهی نابخشودنی و خدمت به دشمنان
بیانیه کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه این کمیسیون به عنوان یکی 
از مهمترین کمیسیون‌های مجلس از حساسیت و ظرافت‌های ویژه‌ای 
برخوردار است که عدم توجه به قواعد حاکم بر آن می‌تواند به منافع ملی ضربه 
زند، تاکید شده است: حادثه تلخی که هفته گذشته پس از جلسه مشترک 
وزیر محترم امور خارجه و معاونین این وزارتخانه و اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس اتفاق افتاد هنجار شکنی و حاشیه‌سازی 
‌بی‌منطقی بود که اکثریت قریب به اتفاق اعضای کمیسیون نسبت 

به آن معترض هستند.
این بیانیه تصریح کرده است: عدم توجه به ضرورت حفظ مطالب مطرح شده در 
آن جلسه و اصرار بر افشا و انتشار آن به صورت ناقص و گزینشی، گناهی است 
نابخشودنی و خدمتی است به دشمنان انقلاب اسلامی که مراجع ذی‌صلاح 
باید به آن رسیدگی کنند.عدم توجه به ضرورت حفظ مطالب مطرح شده در آن 
جلسه و اصرار بر افشا و انتشار آن به صورت ناقص و گزینشی، گناهی است 
نابخشودنی و خدمتی است به دشمنان انقلاب اسلامی که مراجع ذی‌صلاح 

باید به آن رسیدگی کنند.
در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: سخنی که وزیر محترم امور 
خارجه در این جلسه اعام کرد، نه اشتباه در برجام بود و نه اشتباهی در 
‌سیاست‌های راهبردی نظام، بلکه صرفا اشاره ای بود به یک اشتباه در 

اعلام موضع.
این بیانیه در پایان ضمن ابراز تاسف از این واقعه تلخ بر ضرورت 
وحدت و همدلی آحاد مردم و مسئولان و همه دستگاه های ذیربط به 
‌منظور پیشبرد اهداف مقدس جمهوری اسامی ایران و منافع ملی 

تاکید کرده است.

 سخنگوی کمیسیون 
و اظهارات دوگانه درمورد رسمی بودن بیانیه!

گفتنی است این بیانیه امروز از سوی علیرضا رحیمی نماینده تهران و عضو 
کمیسیون امنیت در راهروی خانه ملت در میان خبرنگاران توزیع شد. 

پس از انتشار این بیانه سیدحسین نقوی حسینی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه چرا بیانیه کمیسیون امنیت ملی درباره اتفاقات اخیر این کمیسیون درباره 
حواشی اظهارات ظریف بدون تاریخ و شماره منتشر شده است، گفت: این 

بیانیه رسمی کمیسیون امنیت ملی است.
وی افزود: وقتی که رئیس کمیسیون این بیانیه را تأیید می‌کند سخنگوی 

کمیسیون دیگر کاره‌ای نیست و این بیانیه قطعا رسمی است.
با این حال فارس نیوز به نقل از نقوی حسینی آورده است که این بیانیه رسمی 
نبوده است! نماینده ورامین و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی درباره توزیع بیانیه‌ بدون اسم و امضاء از سوی علیرضا رحیمی 
نماینده تهران و عضو کمیسیون امنیت در راهروی خانه ملت، اظهار داشت: 
‌صدور بیانیه های رسمی کمیسیون مراحل خاص خود را دارد و باید به آن 

عمل شود.
وی با بیان اینکه برای تهیه بیانیه در کمیسیون باید جلسه رسمی تشکیل و طی 
آن بحث صدور بیانیه مورد رای گیری اعضا قرار گیرد، خاطرنشان کرد: پس 
از اینکه موضوع مورد بحث )بیانیه( رای آورد اقدام به تدوین متن آن خواهند 
کرد.»پس از طی شدن این اقدامات، مجددا جلسه رسمی کمیسیون تشکیل 

و درباره متن رای گیری می شود.
نقوی حسینی در همین زمینه تصریح کرد: بیانیه ای که امروز در راهروی 
مجلس میان خبرنگاران توزیع شد روند عادی صدور بیانیه را طی نکرده است؛ 

این بیانیه، بیانیه رسمی کمیسیون نبوده است.

ادعاهای جدید کریمی قدوسی و واکنش وزارت خارجه
این بیانیه از سوی کریمی قدوسی نیز تکذیب شد. این عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در چند روز اخیر هیچ جلسه دیگری در 
کمیسیون امنیت نداشته ایم و هیچ بیانیه ای از سوی کمیسیون تهیه نشده 

است.
جواد کریمی قدوسی اظهار کرد: عده ای از اعضای کمیسیون که بر اساس 
یک ضرورت به دیدار وزیر امور خارجه رفته بودند، امروز این متن را تهیه کرده 
و به اسم کمیسیون منتشر کرده اند. در صورتی که جان کلام ما این بود که 
اعتراف آقای ظریف به اشتباه خود در اعتماد به قول جان کری در موضوع 

قانون داماتو باعث بزرگ شدن ایشان می شود.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین در 
ادعاهایی جدید با اشاره به امید دولت فعلی به رأی آوردن قطعی هیلاری 

کلینتون نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و دل بستن 
به اطمینان جان کری در این زمینه، اظهار داشت: با وجود اطمینان دادن 
جان کری به آقای ظریف برای پیروزی دموکرات ها، پس از آنکه ترامپ رای 
آورد آقای ظریف تلاش بسیاری کرد که بتواند با تیم ترامپ مخصوصا وزیر امور 
خارجه اش ارتباط بگیرد و در نهایت، تلاش کرد تا از طریق خانم موگرینی این 

ارتباط برقرار شود.
وی گفت: بر اساس اطلاعات به دست آمده، خانم موگرینی قرار است طی دو 

روز آینده به همین منظور سفری به آمریکا داشته باشد.
اظهاراتی که واکنش وزارت خارجه را در پی داشت. اداره روابط عمومی 
وزارت امور خارجه در واکنش به تازه‌ترین اظهارات کریمی قدوسی نماینده 
مشهد در مجلس که در پاسخ به بیانیه امروز کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسامی اظهار داشته اعلام کرد: اصرار 
آقای کریمی قدوسی بر اقدام غیراخلاقی، غیرقانونی، غیرمنطقی و غیر 
گاه جای تعجب ندارد،  شرعی خود اگرچه دیگر و هرگز برای مردم شریف و آ

اما شدیداً جای تاسف دارد.
این اطلاعیه افزوده است: متاسفانه ایشان در ادامه سلسله بداخلاقی‌های 
خود اتهامات واهی و ناراست دیگری را به وزارت امور خارجه و شخص وزیر 
محترم امور خارجه نسبت داده است که حتی به نظر می‌رسد با توجه بی مبالاتی 
ایشان در اظهارات نادرست و خلاف واقع، ارزش تکذیب نیز نخواهد داشت؛ اما 
صرفا جهت تنویر افکار خوانندگان احتمالی مطالب طرح شده توسط ایشان‌ 

لازم می‌داند نکاتی را به اختصار بیان کند:
روابط عمومی وزارت خارجه در ادامه تاکید می کند: همه کسانی که با وزیر 
امور خارجه از نزدیک کار می‌کنند و در ماه های پیش از انتخابات آمریکا در 
جلسات مختلف درون و برون سازمانی و در نشست های تخصصی و کارشناسی 
و استراتژیک با ایشان حضور داشته‌اند، می‌دانند که یکی از معدود نظرات 
کارشناسی واقع بینانه و دقیق درباره انتخابات آمریکا از سوی ایشان ارائه شده 
که پیروزی آقای ترامپ در انتخابات را با ارائه ادله و با استناد به استدلال های 
متعدد دور از انتظار نمی‌دانسته و نتیجه بدست آمده در این انتخابات را بسیار 
محتمل می‌دانستند؛ موضوعی  که برای دیگران نه در ایران، بلکه در سایر 

نقاط جهان چندان قابل پیش بینی نبود.
این اطلاعیه در پایان تصریح می کند: دیگر اتهامات و اظهارات نسنجیده 
و ناروای نامبرده در خصوص تلاش برای ارتباط گیری با تیم جدید هیأت 
حاکمه آمریکا همانند بقیه‌ سخنان قبلی ایشان در مورد شخص وزیر امور 
گاهی و در  خارجه، در شکل خوش بینانه آن حاکی از بی اطلاعی و ناآ
شکل دیگر آن ‌باز هم ناشی از توهمات و بداخلاقی‌های تکراری و کسل 
کننده دیگر ایشان است که دیگر چندان قابل اعتناء نبوده و نیاز به تکذیب 

مجدد هم ندارد.
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رصدخانه

شانسی دیگر به دیپلماسی
اعلام آغاز گفت‌و‌گوهای دولت سوریه با معارضین

در شرایطی که از مدتی پیش و در پی قطعی شدن پیروزی ارتش سوریه 
در حلب، روند گفت‌و‌گوهای سیاسی و دیپلماتیک برای حل بحران این 
کشور نیز وارد فاز جدیدی شده، امروز خبر رسید که نمایندگان دولت سوریه 
و معارضین نیز رسماً مذاکرات خود را در این زمینه آغاز کرده‌اند. این در 
حالی است که همزمان، گفت‌و‌گوهای مقامات ارشد روسیه، ایران و 
ترکیه نیز در موضوع سوریه در جریان است. در همین راستا، خبرگزاری 
»رویترز« از انجام گفت‌وگوهایی بین دولت اسد و اپوزیسیون این کشور 
خبر داده است. روسیه انتظار دارد که این گفت‌وگو‌ها مقدمات مذاکرات 
صلح سوریه را فراهم آورد؛ مذاکراتی که قرار است در آستانه، پایتخت 

قزاقستان، برگزار شود. 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، از انجام گفت‌وگوهایی میان 
بشار اسد و نیروهای معارض در سوریه سخن گفته است. با این حال، به 
نوشته این خبرگزاری، از محل انجام این گفت‌وگوها اطلاعی منتشر نشده 
است. پیش از آن، خبرگزاری »اینترفاکس« از فراهم آوردن زمینه‌های 
برگزاری مذاکرات صلح سوریه در آستانه، پایتخت قزاقستان خبر داده 
بود. مذاکراتی که می‌بایست به موازات مذاکرات صلح ژنو برگزار شود و 
مکمل آن مذاکرات باشد. در عین حال، معلوم نیست که دولت بشار اسد 
با کدام گروه از نیروهای مخالف در حال گفت‌وگو است. کمیته عالی 
مذاکرات صلح سوریه، که گروه‌های مسلح و سیاسی مخالف دولت اسد 
را نمایندگی می‌کند، از برگزاری چنین مذاکراتی ابراز بی‌اطلاعی کرده 
است. پیش از آن، خبر انجام گفت‌وگوهایی با نیروهای اپوزیسیون سوریه 

در خاک ترکیه منتشر شده بود.
روسیه، ترکیه و ایران هفته گذشته در نشست وزیران امورخارجه خود در 
مسکو اعلام کرده بودند که مبانی لازم برای انجام مذاکرات صلح در 
قزاقستان را تهیه کرده‌اند. این در حالی است که عدم حضور آمریکا در 
گفت‌وگوهای صلح سوریه در مسکو، از سوی برخی مفسران به عنوان 
کاهش نقش سیاسی آمریکا در تحولات خاورمیانه ارزیابی شده است. حال 
آنکه، جان کری، وزیر امورخارجه آمریکا اعلام کرد آمریکا از هر تلاشی 

که هدف برقراری صلح در سوریه را دنبال کند، حمایت و پشتیبانی خواهد 
کرد. پس از نشست وزیران امورخارجه سه کشور روسیه، ایران و ترکیه، 
اکنون قرار شده برای اجرایی کردن برقراری فراگیر آتش‌بس در سوریه، 
از نیروهای معارض نیز برای شرکت در این مذاکرات دعوت به عمل آید.
پس از نشست وزیران امورخارجه روسیه، ایران و ترکیه در مسکو، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که دولت سوریه نیز از گفت‌وگوهای 
صلح که قرار است در پایتخت قزاقستان برگزار شود، حمایت می‌کند. 
زمان برگزاری این مذاکرات هنوز اعلام نشده است. روز سه‌شنبه، ۲۷ 
دسامبر، وزیر امورخارجه روسیه، سرگئی لاوروف اعلام کرد که در تماسی 
تلفنی با مولود چاووش‌اوغلو، وزیر امورخارجه ترکیه، پیرامون برقراری 
یک آتش‌بس فراگیر در سوریه گفت‌وگو کرده و هر دو کشور تصمیم دارند 
مقدمات برگزاری مذاکرات صلح در آستانه را هر چه سریع‌تر فراهم کنند. 
یک مقام دیپلماتیک که مایل به فاش شدن نام خود نبود، به خبرگزاری 

ریانووستی گفته است که نمایندگان ارتش روسیه و ترکیه در آنکارا در 
حال گفت‌وگو با نیروهای مخالف دولت اسد بر سر برقراری یک آتش‌بس 

سراسری در سوریه هستند.
از سوی دیگر، یک منبع دیپلمات روس از تلاش نظامیان این کشور و 
ترکیه برای تعیین معیارهای نظامی آتش بس در سوریه خبر داد. خبرگزاری 
»ریانووستی« به نقل از این منبع خبر داد که نظامیان روس و ترک در حال 
حاضر در حال مذاکره با نمایندگانی از معارضان سوری هستند تا نظام 
آتش‌بس در سوریه را تعین کنند. هفته گذشته نیز وزاری خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، روسیه و ترکیه وضعیت سوریه از جمله حلب را بررسی و پس 
ازمذاکرات بر اهمیت آتش‌بس در سوریه تأکید کردند. در همین راستا، 
اولگ برسیبکین، سفیر سابق و دیپلمات روس نیز تصریح کرد که بیانیه 
پایانی نشست سه جانبه روسیه – ایران – ترکیه در مسکو، زمینه دستیابی 
به راه حل مسالمت‌آمیز برای بحران سوریه را فراهم می‌کند. برسیبکین 

که ریاست مرکز مطالعات شرق در دانشکده دیپلماتیک وابسته به وزارت 
خارجه روسیه را نیز برعهده دارد، تأکید کرد که در این نشست وزرای 
خارجه ایران، روسیه و ترکیه درباره بحران سوریه و راهکارهای اجرایی 
به توافق رسیدند.  از جمله دیگر تحولات، می‌بایست این موضوع را نیز 
مورد اشاره قرار داد که معارضان سوری امروز اعلام کردند که در واکنش 
به »ضعف عملکرد سیاسی و ناتوانی جامعه بین‌الملل در انجام وظایف 
خود« یک »هیئت سیاسی« را در ادلب تشکیل داده‌ و قصد دارند این 
هیئت را در استانهای تحت اشغال معارضان تروریست تشکیل دهند. 
وبگاه خبری »زمان الوصل« گزارش داد که تشکیل این هیئت به خاطر 
شرایط »انقلاب سوریه و ناتوانی جامعه بین الملل در انجام وظایف خود و 
ضعف عملکرد سیاسی تشکیل شده است«. رضوان الاطرش، رئیس این 
هیئت اعلام کرد که انگیزه نخست تشکیل این هیئت »ضعف نمایندگی 
واقعی انقلاب در داخل است و این مسئله شماری از فعالان سیاسی را به 
سوی تشکیل یک هیئت سیاسی سوق داد که نماینده سیاسی این منطقه 
در داخل ]سوریه[ باشد«. به گفته وی، وظیفه این هیئت »تلاش برای 
تماس با گروههای نظامی ]معارض[ برای اتحاد یا دستکم ایجاد شورای 
نظامی برای هماهنگی میان« گروههای تروریستی معارض خواهد بود. 
این معارض همچنین اظهار داشت که وظایف این هیئت علاوه بر سطوح 
سیاسی، اداری و نظامی در زمینه‌های اجتماعی و اقتصادی نیز خواهد 
بود. اطرش با اشاره به تلاش این هیئت برای تشکیل چنین نهادی در 
استانهای تحت اشغال معارضان در سوریه، تصریح کرد که با »فعالان و 
هیئتهای مدنی غوطه شرقی« تماس گرفته است. این هیئت متشکل از 
یک دفتر اجرایی با ۱۲ عضو و یک دبیر خانه ۱۰۶ عضوی است و همه 
تصمیمات توسط دفتر اجرایی اتخاذ خواهد شد. در واقع این تلاش این 
هیئت »برای آغاز یک برنامه کاری برای یکسان سازی تلاشهای مدنی 
و عسکری خواهد بود«. وی با اذعان به اینکه یکی از مهم‌ترین چالهای 
پیش روی این هیئت گروههای معارض غیر متحتد هستند، اظهار داشت 

که برای متحد کردن این گروه‌ها اقدامی انجام خواهد شد.

نصرالله: آینه به نفع مقاومت رقم خواهد خورد
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان سه شنبه در مراسم یادبود شیخ »عبدالناصر الجبری«، دبیرکل جنبش »الامة« لبنان، عضو مجمع عمومی مجمع جهانی تقریب و عضو تجمع علمای مسلمان سخنرانی کرد. دبیر کل 
حزب الله لبنان با بیان اینکه جهان اسام امروز با پدیده خطرناکی به نام افراط‌گری بی‌حد و حصر مواجه است، گفت: »ما باید با کسانی که درپی فتنه افکنی و ایجاد اختلاف بین پیروان مذاهب اسامی هستند، مقابله کنیم«. نصر 
الله در ادامه گفت: »تکفیر خطرناک‌ترین چیزی است که وارد امت اسام شده است؛ در برخی از محافل شیعه نیز رویکردهای معینی وجود دارند که »شیعه انگلیسی« نامیده می‌شوند و همانگونه که امام خامنه‌ای )ره( فرمودند 
این‌ها نیز روش تکفیر و خیانت و نیز توهین به مقدسات را در پیش گرفته‌اند؛ نه فقط علیه بزرگان اهل سنت بلکه علیه بزرگان شیعه هم«.  او افزود: »امروز تمام امکانات از قبیل شبکه‌های ماهواره‌ای برای این دو رویکرد تکفیری از 
جمله رسانه‌ها در دسترس است اما پخش شبکه‌ها مقاومت بر روی ماهواره‌های »عرب ست و نایل ست« ممنوع شده اس؛ این موضوع اتفاقی نیست بلکه کشورهای جهان فهمیده‌اند که امت اسلام گام‌های جدی درمقابل استکبار 
برداشته‌اندو موضعی واضح دارند«. او با تأکید بر اینکه دفاع از مقاومت و ظیفه همگان است، گفت: »امت اسلامی هرگز از فلسطین دست نخواهد کشید و در این راه از هیچ چیزی دریغ نخواهد کرد«. او، همچنین، یادآوری کرد که 

»هدف دشمنان نابود کردن ارتش‌های کشورهای عربی و برچیدن محور مقاومت است تا فقط ارتش اسرائیل حرف اول را در منطقه بزند«.

ماهیگیر با ماسک ببر در مانیل

‌بعد از حادثه سقوط هواپیما 
در بندر سوچی

طرفداران جیمی واردی در دیدار لسترسیتی و اورتون

‌ادای احترام به جورج مایکل، 
ستاره پاپ در لندن

 اوباما: کاندیدا می‌شدم، 
رأی می‌آوردم

باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا که آخرین روز‌های دومین 
دوره ریاست‌جمهوری خود را سپری می‌کند، معتقد است که 
اگر این امکان را می‌داشت که برای بار سوم در انتخابات 
ریاست‌جمهوری کشورش کاندیدا شود، می‌توانست در این 
انتخابات پیروز از میدان بیرون آید. وی تصریح کرد: من 
اطمینان دارم که اگر یک بار دیگر کاندیدا می‌شدم، می‌توانستم 
اکثریت آمریکایی‌ها را برای حمایت از کاندیداتوری خود مجاب 
کنم. وی اضافه کرد: ‌در مکالمه‌هایی که با افراد مختلف 
داشتم، آن‌ها گفتند که جهت و رویکرد من، درست بوده است.

 توقف همه پروازهای توپولف 154 
در روسیه

روسیه تا مشخص شدن دلیل سقوط یک هواپیمای نظامی 
قدیمی خود در دریای سیاه، پرواز کلیه هواپیما‌های توپولف 
۱۵۴ را متوقف کرد. روز یکشنبه بر اثر سقوط این هواپیما در 
دریای سیاه، تمامی ۹۲ سرنشین آن که اغلب آن‌ها اعضای 
یک گروه موسیقی نظامی بودند، کشته شدند. خبرگزاری‌های 
روسیه پیش‌تر به نقل از وزارت دفاع این کشور گزارش داده بودند 
یکی از جعبه‌های سیاه هواپیمای سقوط‌ کرده، در دریای سیاه 
پیدا شده است. در عین حال، مقامات روس هرگونه انگیزه و 

اقدام تروریستی را در سقوط این هواپیما رد کرده‌اند. 

  اقدام عجیب تایوان 
در پی افزایش تنش با چین

با بالاگرفتن تنش بین چین و تایوان، وزیر دفاع تایوان تمام 
جوانان این کشور را به ارتش فراخواند. رزمایش دریایی دولت چین 
را قدرت نمایی پکن در برابر دولت تایوان می‌داند به خصوص پس 
از اینکه اخیرا رابطه این کشور با آمریکا و تایوان تیره شده است. 
هفته گذشته ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا با رئیس جمهور 
تایوان تلفنی صحبت کرد که موجب خشم پکن شد. فنگ شی 
کوان، وزیر دفاع تایوان اگرچه رزمایش دریایی و هوایی ارتش 
چین در این برهه از زمان را تصادفی می‌داند، اما هشدار داد که 

تایوان همچنان در معرض تهدید حمله نظامی است.

 استقبال مسکو از نقش »کیسینجر« 
در مذاکرات با واشنگتن

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در خصوص 
گزارشات رسانه‌های آلمانی اظهارنظر کرد که اعلام کرده 
بودند که هنری کیسینجر در دوران ریاست‌جمهوری 
»دونالد ترامپ« بعنوان میانجی میان مسکو و واشنگتن 
عمل خواهد کرد. پسکوف اینگونه گفت: »قطعاً کیسینجر 
یکی از عاقل‌ترین سیاستمداران و کارشناسانی به حساب 
می‌آید که در بین صفات دیگر، دارای عمیق‌ترین دانش 
کار‌شناسی هم در امور روسیه و هم امور مربوط به روابط 

روسیه و آمریکا است«.

بین‌الملل
1395 ماه  دی   7 سه‌شنبه 


